РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10  марта   2016   года  № 213

г. Светлогорск

О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 16 июня 2014 года № 549 «Об утверждении муниципальной целевой программы муниципального образования «Светлогорский район» «Ремонт автомобильных дорог муниципального образования

 «Светлогорский район» на 2014-2018 годы»

    В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом  от  05  апреля  2013 г. №  44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», комплексной программой социально-экономического развития муниципального образования «Светлогорский район» на 2013-2020 годы, утвержденной решением районного Совета депутатов Светлогорского района от 24 февраля 2014 года №4, руководствуясь Соглашением о передаче части полномочий администрации муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» по решению вопросов местного значения в администрацию муниципального образования «Светлогорский район» от 17 декабря 2015 года № 02-12/2015, Соглашением о передаче части полномочий администрации муниципального образования городское поселение «Поселок Донское» по решению вопросов местного значения в администрацию муниципального образования «Светлогорский район» от 23 декабря 2015 года № 05-12/2015, Соглашением о передаче части полномочий администрации муниципального образования городское поселение «Поселок Приморье» по решению вопросов местного значения в администрацию муниципального образования «Светлогорский район» от 23 декабря 2015 года № 07-12/2015, Уставом муниципального образования «Светлогорский район»,

п о с т а н о в л я е т:

        1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 16 июня 2014 года №549 «Об утверждении муниципальной целевой программы муниципального образования «Светлогорский район» «Ремонт автомобильных дорог муниципального образования «Светлогорский район» на 2014-2018 годы»
следующие изменения:

         1.1. Приложение №1 к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 16 июня 2014 года № 549 «Об утверждении муниципальной целевой программы муниципального образования «Светлогорский район» «Ремонт автомобильных дорог муниципального образования «Светлогорский район» на 2014-2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

          1.2. Раздел паспорта программы «Объемы и источники финансирования программы по годам» изложить в новой редакции:

         «Общий объем финансирования», составляет
163 970,20 тыс. рублей, в том числе в разрезе основных источников финансирования программы:

Областной бюджет   – 38122,50 тыс. рублей

Бюджет МО «Светлогорский район» - 37304,30 тыс. рублей

Бюджет МО «Город Светлогорск» - 13 929,0 тыс. рублей

Бюджет МО «Поселок Донское» - 13 272,40 тыс. рублей

Бюджет МО «Поселок Приморье» - 14 050,0  тыс. рублей.

Итого: 116 678,20 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2014 год

Бюджет МО «Светлогорский район» -1 629,30 тыс. рублей

Бюджет МО «Город Светлогорск» - 200,0 тыс. рублей

Итого: 1 829,3 тыс. рублей.

2015 год

Областной бюджет  - 38 122,50 тыс. рублей

Бюджет МО «Город Светлогорск» - 1 429,0 тыс. рублей

Бюджет МО «Поселок Донское» - 1 545,40  тыс. рублей

Итого: 41 096,90 тыс. рублей
2016 год

Бюджет МО «Светлогорский район» - 0,0 тыс. рублей

Бюджет МО «Город Светлогорск» -  23 500,0 тыс. рублей

Бюджет МО «Поселок Донское» - 2 402,0  тыс. рублей

Бюджет МО «Поселок Приморье» - 0,0  тыс. рублей.

Итого: 25 902,0 тыс. рублей

2017 год

Бюджет МО «Светлогорский район» - 18 500,0 тыс. рублей

Бюджет МО «Город Светлогорск» - 29 267,0 тыс. рублей

Бюджет МО «Поселок Донское» - 4 475,0 тыс. рублей

Бюджет МО «Поселок Приморье» - 8 550,0  тыс. рублей.

Итого: 60 792,0 тыс. рублей

2018 год

Бюджет МО «Светлогорский район» - 17 175,0 тыс. рублей

Бюджет МО «Город Светлогорск» - 6 825,0 тыс. рублей

Бюджет МО «Поселок Донское» - 4 850,0  тыс. рублей

Бюджет МО «Поселок Приморье» - 5 500,0  тыс. рублей.

Итого: 34 350 тыс. рублей
        1.3. Главу 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой  редакции:
   Общий объем финансирования Программы составляет 163 970,20 тыс. рублей, в том числе в разрезе основных источников финансирования программы:
-  областной бюджет – 85 414,50 тыс. рублей;

-  бюджет муниципального образования «Светлогорский район» -
   37 304,30 тыс. рублей;

-  бюджеты  поселений, входящих в состав муниципального района -
   41 251,40 тыс. рублей.

	 Источник финансирования
	Всего по Программе (тыс.руб.)
	Объемы финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Областной бюджет
	85 414,50
	0
	38122,50
	23500,0
	23792,0
	0

	Бюджет МО «Светлогорский район»
	37 304,30
	1629,3
	0,00
	0
	18500,0
	17175,0

	Бюджет МО городское поселение «Город Светлогорск»
	13 929,00
	200,0
	1429,00
	0
	5475,0
	6825,0

	Бюджет МО городское поселение «Поселок Донское»
	13 272,40
	0,00
	1545,40
	2402,0
	4475,0
	4850,0

	Бюджет МО городское поселение «Поселок Приморье»
	14 050,0
	0,00
	0,00
	0
	8550,0
	5500,0

	 Итого
	163970,20
	1829,3
	41096,90
	25902,0
	60792,0
	34350,0

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой  информации (газета «Вестник Светлогорска»).
          4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня опубликования.

 Глава  администрации
 муниципального   образования
«Светлогорский  район»                                                             А.В. Ковальский
Приложение №1

                                                                                                                         к  муниципальной целевой Программе

                                                                                                                                      «Ремонт автомобильных  дорог муниципального
                         образования «Светлогорский район» на 2014-2018 годы»

Перечень мероприятий и ожидаемые результаты реализации муниципальной целевой Программы

«Ремонт автомобильных  дорог муниципального образования  «Светлогорский район» на 2014-2018 годы»
	№

п/п
	Перечень мероприятий Программы
	Планируемый объем

 финансирования  Программы

(тыс.руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели,

характеризующие достижение целей и решение задач

мероприятия

Программы
	Ед.

изм.
	Базовое

значение

показателя

(на начало реализации

Программы)
	Планируемое (целевое) значение показателя по годам реализации

(на конец реализации Программы)

	Бюджет

МО

«Свет-логор-ский

район»
	Бюджет

поселе

ний

	Областной бюджет

	2014

 год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Задача:

Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения :ремонт дорог

	1.1
	Муниципальное образование городское поселение «Город Светлогорск»

	Доля отремонтированных дорог общего пользования местного значения
	%
	0
	100
	100
	100
	100
	100

	-
	ул. Токарева
	1629,3
	200,0

	площадь дороги
	кв.м
	0
	4410

	(финансирование в 2015 году)
	0,00
	1429,0

	покрытие дороги
	-
	асфальт.бет.
	асф.б.

	-
	ул. Штрауса

	10753,0
	площадь дороги
	кв.м
	0

	2790

	покрытие дороги
	-
	асфальт.бет.

	асф.б.

	-
	ул. Балтийская

	6081,00
	площадь дороги
	кв.м
	0

	2028

	покрытие дороги
	-
	асфальт.бет.

	асф.б.

	-
	ул. Песочная

	21288,50
	площадь дороги
	кв.м
	0

	9000

	покрытие дороги
	-
	асфальт.бет.

	асф.б.

	-
	ул. Фрунзе
	725,0
	725,0

	площадь дороги
	кв.м
	0

	935

	покрытие дороги
	-
	асфальт.бет.

	асф.б.

	-
	ул. Вокзальная
	2575,0
	2575,0

	площадь дороги
	кв.м
	0

	3100

	покрытие дороги
	-
	асфальт.бет.

	асф.б.

	-
	ул. Ольховая и ул. Заречная

	47292,00
	площадь дороги
	кв.м
	0

	6595

	покрытие дороги
	-
	асфальт.бет.

	асф.б.

	Доля отремонтированных дорог  общего пользования местного значения
	%
	0

	100
	100

	-
	ул. Майская
	1500,0
	1500,0

	площадь дороги
	кв.м
	0

	2800

	покрытие дороги
	-
	асфальт.бет.

	асф.б.

	-
	ул. Садовая
	1400,0
	1400,0

	площадь дороги
	кв.м
	0

	1900

	покрытие дороги
	-
	асфальт.бет.

	асф.б.

	Доля отремонтированных дорог  общего пользования местного значения
	%
	0

	100

	-
	ул. Подгорная
	1750,0
	1750,0

	площадь дороги
	кв.м
	0

	1900

	покрытие дороги
	-
	асфальт.бет.

	асф.б.

	-
	ул. Баха
	1600,0
	1600,0

	площадь дороги
	кв.м
	0

	2500

	покрытие дороги
	-
	асфальт.бет.

	асф.б.

	Доля отремонтированных дорог  общего пользования местного значения
	%
	0

	100

	-
	Заречный проезд
	1550,0
	1550,0

	площадь дороги
	кв.м
	0

	2450

	покрытие дороги
	-
	асфальт.бет.

	асф.б.

	-
	ул. Игашева
	1200,0
	1200,0

	площадь дороги
	кв.м
	0

	1200

	покрытие дороги
	-
	гравийное

	Грав.

	Итого:
	13 929,3
	13 929,0
	38122,50
	площадь дороги
	кв.м
	0
	4410
	13818
	6595
	7235
	9550

	покрытие дороги
	-
	асфальт.бет

гравийное
	асф.б.
	асф.б.
	асф.б.
	асф.б.
	асф.б./ грав.

	1.2
	Муниципальное образование городское поселение «Поселок Донское»

	Доля отремонтированных дорог  общего пользования местного значения
	%
	0

	100
	100

	-
	ул. Садовая

 (ул. Степанова  - д.1 к котельной)
	0,00
	639,00

	площадь дороги
	кв.м
	0

	1140

	покрытие дороги
	-
	бетонное

	асф.б.

	-
	ул.Садовая (ул.Крестьянская –школа)
	0,00
	906,40

	площадь дороги
	кв.м
	0

	600

	покрытие дороги
	-
	бетонное

	асф.б.

	-
	ул. Дивная
	0,00
	1842,00

	площадь дороги
	кв.м
	0

	1400

	покрытие дороги
	-
	бетонное

	асф.б.

	Доля отремонтированных дорог  общего пользования местного значения
	%
	0

	100
	100
	100

	-
	ул.Марийская
	0,0
	  560,00

	площадь дороги
	кв.м
	0

	1100

	покрытие дороги
	-
	гравийное

	Грав.

	-
	ул. Комсомольская
	1625,0
	1625,00

	площадь дороги
	кв.м
	0

	2200

	покрытие дороги
	-
	гравийное

	Грав.

	-
	ул. Приморская
	1250,0
	1250,00

	площадь дороги
	кв.м
	0

	1800

	покрытие дороги
	-
	гравийное

	Грав.

	-
	ул. Железнодорожная
	2850,0
	2850,00

	площадь дороги
	кв.м
	0

	3500

	покрытие дороги
	-
	гравийное

	Грав.

	-
	ул. Привокзальная
	3600,0
	3600,00

	площадь дороги
	кв.м
	0

	4500

	покрытие дороги
	-
	Гравийное

	асф.б.

	Итого поселок Донское:
	9325,0
	13272,40
	0,00
	площадь дороги
	кв.м

	0
	0
	1740
	2500
	5700
	6300

	покрытие дороги
	-
	бетонное,

гравийное

	асф.б.
	асф.б.
	асф.б.
	Грав./асф.б.

	1.3
	Муниципальное образование городское поселение «Поселок Приморье»

	Доля отремонтированных дорог  общего пользования местного значения
	%
	0

	100
	100

	-
	ул. Янтарная
	3000,0
	3000,0

	площадь дороги
	кв.м
	0

	2850

	покрытие дороги
	-
	гравийное

	Грав.

	-
	ул. Офицерская
	1000,0
	1000,0

	площадь дороги
	кв.м
	0

	1000

	покрытие дороги
	-
	асфальт.бет.

	асф.б.

	Доля отремонтированных дорог  общего пользования местного значения
	%
	0

	100
	100

	-
	ул. Балтийская
	2000,0
	2000,0

	площадь дороги
	кв.м
	0

	1800

	покрытие дороги
	-
	гравийное

	Грав.

	-
	ул. Каштановая аллея
	1600,0
	1600,0

	площадь дороги
	кв.м
	0

	2500

	покрытие дороги
	-
	гравийное

	Грав

	Доля отремонтированных дорог  общего пользования местного значения
	%
	0

	100
	100

	-
	Солнечный переулок
	3550,0
	3550,0

	площадь дороги
	кв.м
	0

	5000

	покрытие дороги
	-
	гравийное

	Грав.

	-
	ул. Кленовая
	2900,0
	2900,0

	площадь дороги
	кв.м
	0

	4800

	покрытие дороги
	-
	гравийное

	Грав.

	Итого поселок Приморье:
	14050,0
	14050,0
	0,00
	площадь дороги
	кв.м
	0
	0
	0
	0
	9650
	8300

	покрытие дороги

	гравийное,

асфальт.бет

	Грав.
	Грав.асф.б.

	Всего по программе:
	37304,3
	41251,40
	85 414,5
	площадь дороги
	73158
	0
	4410
	15558
	6595
	22585
	24150

	покрытие дороги
	-
	асфальт.бет

гравийное,

бетонное
	асф.б.
	асф.б.
	асф.б.
	Грав.
	асф.б.

Примечание: сокращения - асфальт.бетон,асф.б.- читать как асфальтобетон